[image: ]

ПРИКАЗ
«26» февраля 2025 г.                                                                                                           № 57-ОД

Об утверждении «Правила приема ОГБПОУ «ТПТ»
[bookmark: _GoBack]и положений, регламентирующих деятельность
приемной кампании на 2025-2026 учебный год

С целью организации работы по приему абитуриентов на 2025-2026 учебный год, руководствуясь Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями; Приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования» с изменениями и дополнениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о приемной комиссии ОГБПОУ «ТПТ» (Приложение №1 к настоящему приказу), Правила приема в ОГБПОУ «ТПТ» на 2025-2026 учебный год (Приложение №2 к настоящему приказу), Положение об апелляционной комиссии (Приложение №3 к настоящему приказу), Порядок приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг для получения среднего профессионального образования (Приложение №4 к настоящему приказу).
2. Приемной комиссии ОГБПОУ «ТПТ» в своей работе руководствоваться Правилами приема в ОГБПОУ «ТПТ» на 2025-2026 учебный год.
3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Приложение:
1. Положение о приемной комиссии ОГБПОУ «ТПТ» - на 7 л. в 1 экз.
2. Правила приема в ОГБПОУ «ТПТ» на 2025-2026 учебный год - на 14 л. в 1 экз.
3. Положение об апелляционной комиссии - на 3 л. в 1 экз.
4. Порядок приема на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг для получения среднего профессионального образования - на 2 л. в 1 экз.

Директор                                                                                                         О.В. Ягодкина

Исполнитель:
Зам. директора по УМР
Калугина Наталья Анатольевна
Тел.: +7 (3822) 907-531, kalugina@tpt.tom.ru
image1.png
JIENIAPTAMEHT OBPA30BAHIS TOMCKOI1 OBJIACTH

OG6.13CTHOE TOCYAaPCTEEHHOE GIOTKETHOE IPOJECCHORATEHOE 00PA30BATETLHOE YIPEXTEHEE
«ToMCKHit HOTHTeXHITecKHi TeXHHKYM» (OTBIIOY «TIIT»)
CMHPHOBA 1., 1. 44, ToMcK, 634027 OTBIIOY «TIT»

OTPH 1027000891170, HHE/KIIII 7019029447/701701001, OKIIO 05029824
E-mail: politex@tpt.tom.ru tpt@do.tomsk.gov.ru